Davia, cum in Poloniam venisset, mediatorem se interposuit et quamvis 
primo frustratus postea prospero successu rem ad finem perduxit. Quod ad 
regem eligendum pertinet, Secretariatus Status id egit, ut Davia medium se 
gereret atque daret operam tantum, ne dissentientes in sacris regnum peterent. 
Qua de re nuntius Secretariatum Status saepe docuit. Fortasse Sedes Aposto
lica metuit, ne nuntius Francogallis alienus et contra Saxonum ob fratris 
filium servitute liberatum studiosus rebus suis noceret. 

Diplomatici papales, cum de rege Polonorum eligendo ageretur, monebant 
bellum Turcicum continuari atque fidem catholicam contra haereticos 
schismaticosque defendendam esse 19• Nuntius plurima edocuit de iis, quae 
ante comitia convocati va facta sunt, deque ipsorum comitiorum eventu 20, 

postea autem de electione controversiisque, quas illa movit. Praecipuam 
operam dedit Augusto Wettyn, qui, cum Saxonia evangelica oriendus esset et 
sero petere coepisset, catholicus factus est et contra spem omnium triumphavit. 

Quod ad res populos Europaeos spectantes pertinet, Polonis gravissimum 
fuit bellum Turcicum, cui pace Carloviciensi anni 1699 facta finis impositus 
est. Respublica primum secundas partes egit, sed eventus certaminis magni 
fuit momenti, cum Poloni id agerent, ut terras anno 1672 annisque insequenti
bus a Turcis captas reciperent. Cum Sedes Apostolica rebus Turcicis prae
cipuam daret operam, nuntiatura Varsaviensis, quamquam minus valuit quam 
Vindobonensis, tamen munera explevit gravia. Non est igitur mirandum 
nuntium de rebus Turcicis orientalibusque plurima in litteris suis narravisse. 

Da via, cum adhuc in Polonia esset, die l O mensis Mai anno 1698 
archiepiscopus Ariminensis factus est. Munere diplomatico apud Polonos 

19 L. Pastor, ,Storia dei papi ... " , vol. XIV, pars Il, p. 498. 
20 Diarium convocationis sub tempus interregni post fata Serenissimi Regis loannis III 

indictae pro die 29. Augusti 1696. ASV, Segr. Stato, Polonia 116, f. 613r-627v. 
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expleto die 26 mensis Aprilis anno 1700 Vindobonam missus est. Munus 
Vindobonense, sicut Parisium et Matritense, honorificentissimum fuit 
diplomaticis papalibus, qui post illa munera expleta ad cardinalis dignitatem 
efferrebantur. Quo tempore nuntii Vindobonensis munus difficile erat, nam 
Sedes Apostolica et Vindobona inter se discordabant. Anno 170 l Clemens 
XI papa indignatus est, quod e1ector Brandenburgensis rex Prussiae creatus 
est, sed Fridericus I Hohenzollernus a Leopo1do I imperatore adiuvabatur, 
qua re factum est, ut Imperium Sedi Apostolicae alienum esset.